МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 107 «РУСАЛОЧКА»

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г.                                                                    №  95/1-О

Об организации работы в АИС «Сетевой город. Образование»,

АИС «Е-Услуги. Образование» и обеспечении безопасности при

обработке персональных данных

В целях соблюдения требований федеральных законов от 27.07.2006 №

149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказов

ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении Требований о защите

информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в

государственных информационных системах», от 18.02.2013 № 21 «Об

утверждении Состава и содержании организационных и технических мер по

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных» и соблюдения требований

безопасности при обработке персональных данных в информационных

системах муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребенка – детский сад №107 «Русалочка», п р и к а з ы в а ю:

1. С 01.09.2023 г. по 31.12.2024 г. назначить ответственным воспитателя,

Пустовит Е.А. за:

- право доступа и получения персональных данных воспитанников и их

родителей (законных представителей), а также на сбор, систематизацию,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение;

- функционирование и наполнение в АИС «Сетевой город. Образование» и

«АИС «Е-Услуги. Образование»;

- обеспечение безопасности при обработке персональных данных.

2. С 01.09.2023г. по 31.12.2024г. назначить ответственным воспитателя,

Шеян Е.А. за:

- обработку персональных данных, при приеме на работу;

- право доступа и получения персональных данных работников, а также на

сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку,

уничтожение.

3. Ответственным за обеспечение безопасности при обработке персональных

данных руководствоваться требованиями нормативных документов

Российской Федерации, ведомственных организационно-распорядительных

документов, локальных нормативных актов по обеспечению безопасности

при обработке персональных данных, а также другими распорядительными

документами в части его касающейся.

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

- разъяснять работникам положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                                                       О.С. Радченко

   С приказом и приложением к приказу ознакомлены:

Пустовит Е.А. воспитатель

Шеян Е.А. воспитатель

		2023-09-21T17:03:34+0300
	Радченко Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа